
MINISTERIO PUBLICOFISCAL
PROCURACIÓN GENERAL D6 LA NACIÓN

R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

Resolución ADM N° /2024

Jf.Buenos Aires, /• ' U 1• de 2024.

VISTO:

El expediente CUDAP: EXP-MPF: 0001243/2024 del registro de la Mesa 

General de Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta 

Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO:

Las actuaciones indicadas en el visto se iniciaron a fin de tramitar la baja de los 

bienes que fueran parte del inventario de RRHH-Modernización y distribuidas a las 

distintas dependencias. A tal fin, corresponde disponer la condición de rezago y realizar 

la baja patrimonial del registro correspondiente de la dependencia citada.

Se tuvo en consideración lo mencionado por la titular de la Oficina de RRHH- 

Modernización a fs. 1-3 del expediente indicado.

La Sección Patrimonio generó la solicitud de baja BCP-00000468 en el sistema 

Sial, para regularizar el inventario.

La Asesoría Jurídica se ha expedido desde el ámbito de su competencia.

La presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 

120 de la Constitución Nacional, la Ley N° 27.148 y la Resolución PER 3804/17.

Por ello;

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:

I: DECLARAR, la condición de rezago de los bienes detallados en el anexo, que forma 

parte integrante de la presente resolución

II: DISPONER la baja patrimonial del bien que se encuentra individualizado en el 

anexo mencionado.

III: DISPONER que la Sección de Patrimonio, dependiente del Departamento de 

Contabilidad, instrumente la medida que en este acto dispone en lo atinente a los 

procedimientos y formas internas que se requiera para ello.

IV: Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese.^/

/ U c .  ESTEBAN  UBIETA 
/  Director General 

/  Secretarla Genial aa Administración



MINISTERIO PUBLICOFISCAL
PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACIÓN

R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

ANEXO 

DEPENDENCIA: RRHH-MODERNIZACION 

TITULAR: LIC. CASTRO, ANDREA ISABEL

PEDIDO DE
BAJA

N ^ E  INV
PGS TIPO DE BIEN DESCRIPCION ROTULO SERIE N‘

BCP^X
000WÍ468 PCJN-154015 KIT

CRIPTOGRAFICO

KIT
CRIPTOGRi\FICO 
(TOKEN) Safenet

- 02A796C9


